

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
02	INSCRIÇÃO DE 02 SERVIDORES NO CURSO "LINUX SECURITY SYSADMIN IN CLOUD", A SER MINISTRADO PELA 4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS LTDA., NO PERÍODO DE 14 A 18 DE MARÇO DE 2016, NA RUA VERGUEIRO, 3057 - VILA MARIANA - SÃO PAULO SP, NO HORÁRIO DAS 8H30 ÀS 17H30, COM INTERVALO DE UMA HORA PARA ALMOÇO, CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS, INCLUINDO CERTIFICADO DE CONCLUSÃO ENTREGUE MEDIANTE FREQUÊNCIA SUPERIOR A 80% DE PARTICIPAÇÃO.	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	4Linux Software e Comércio de Programas Ltda.	04.491.152/0001-95	ILF-028/16	000538
01	CONCERTO DE UM APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO PANASONIC KX-TG2825-LBB, PATRIMÔNIO NÚMERO 047825, COMPREENDENDO TROCA DA BATERIA E DESOXIDAÇÃO INTERNA DO TECLADO	R\$ 68,00	R\$ 68,00	Telton Comércio e Serviços Ltda	74.222.183/0001-26	DLF-021/16	000542
01	CONCERTO DE UM APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO PANASONIC KX-TG6421-LBT, PATRIMÔNIO NÚMERO 083677, COMPREENDENDO TROCA DA BATERIA E DESOXIDAÇÃO INTERNA DO TECLADO	R\$ 84,00	R\$ 84,00	Telton Comércio e Serviços Ltda	74.222.183/0001-26	DLF-021/16	000542
600	MÓDULOS DE MEMÓRIA: SDRAM DIMM PC3-12800, CAPACIDADE 4 GB, TECNOLOGIA DDR3 (240 VIAS), FREQUÊNCIA 1600 MHZ, LATÊNCIA CL11, VOLTAGEM 1,5V, COMPATÍVEL COM MICROCOMPUTADOR LENOVO M93/M93P SFF, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ON-SITE, CONTADOS DA EMISSÃO DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO, MARCA MARKVISION, MODELO PC-PC3-12800.	R\$ 108,23	R\$ 64.938,00	MG 777 Computadores e Informática Ltda.	11.389.858/0001-06	PRF-007/16	000544
5	BANDEJAS PARA RACK 19 POLEGADAS: EM CHAPAS DE AÇO DE ALTA DURABILIDADE, DIMENSÕES 2U (MÁXIMO) X 700MM (ALTURA X PROFUNDIDADE), SUPERFÍCIE DE APOIO EM CHAPA PERFURADA PARA MELHOR A VENTILAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, KIT COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NO RACK; PADRÃO DE INSTALAÇÃO HORIZONTAL 19 POLEGADAS, 4 PONTOS DE FIXAÇÃO (MÍNIMO), KIT COM 4 SUPORTES DE FIXAÇÃO DA BANDEJA JUNTO AO RACK, PAR DE TRILHOS TELESCÓPICOS PARA O DESLOCAMENTO DA BANDEJA, MARCA HEPSON, MODELO 1U X 700MM.	R\$ 88,40	R\$ 442,00	Microstart Com. Suprimentos p/ Informática Ltda.-EPP	66.022.526/0001-80	PRF-007/16	000545

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
20	CABO UTP CAT 5E, 4 PARES, 24AWG, CAPA EXTERNA EM PVC, NORMAS ANS/EIA/TIA 568B.2, COM ATENUAÇÃO NEXT, PS, NEXT, ELFEXT, PS ELFEXT, COM TRANSMISSÃO DE ATÉ 1GBPS. DIAMETRO EXTERNO 5,2MM CERTIFICAÇÃO ISO9001, E HOMOLOGADO PELA ANATEL. CAIXA COM 305 METROS, MARCA MULTILASER, MODELO WL 185.	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00	Comercial Camargo Imp. e Exportação Ltda.	00.488.292/0001-53	PRF-007/16	000546
3000	CONECTOR, TIPO RJ-45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAT 5E, APLICAÇÃO CABO DE REDE, CONDUTORES 26 A 22 AWG, TRANSPARENTE, ALTURA: 8,0MM, LARGURA: 11,7MM, PROFUNDIDADE: 21,5MM, MARCA FURUKAWA.	R\$ 0,24	R\$ 720,00	A de A R Paixão	23.849.298/0001-04	PRF-007/16	000547
01	INSCRIÇÃO DE UM SERVIDOR NO CURSO "COMO ESTRUTURAR O PLANEJAMENTO ANUAL DE T&D E MAPEAR INDICADORES DE RESULTADOS", A SER MINISTRADO PELA INTEGRAÇÃO - ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA., NOS DIAS 17 E 18 DE MARÇO DE 2016, NA RUA MANUEL GUEDES, 504 - AUDITÓRIO INTEGRAÇÃO - ITAIM BIBI - SÃO PAULO - SP, NO HORÁRIO DAS 8H30 ÀS 17H30, COM INTERVALO DE UMA HORA PARA ALMOÇO, CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS, INCLUINDO ALMOÇO, COFFEE-BREAK, MATERIAL DIDÁTICO E CERTIFICADO ENTREGUE MEDIANTE 75% DE PARTICIPAÇÃO.	R\$ 2.060,00	R\$ 2.060,00	Integração Consultores Associados Ltda	03.493.782/0001-36	ILF-027/16	000549
02	CONCERTO DE DUAS POLTRONAS, PATRIMONIADAS SOB OS N°S 185.567 E 185.571, INCLUINDO MATERIAL PARA CONCERTO E/OU SUBSTITUIÇÃO E MÃO DE OBRA, BEM COMO DEMAIS DESPESAS E CUSTOS, COMO TRANSPORTE OU OUTROS TRIBUTOS DE QUAISQUER NATUREZA.	R\$ 297,86	R\$ 595,72	Caderode Móveis para Escritório Ltda.	00.366.257/0001-61	DLF-023/16	000550
1002	DOBRADIÇA DE AÇO, TIPO SIMPLES/LEVE, MEDINDO 3" (ALTURA) E 1 7/8" (EQUIVALENTE: 7,6CM X 4,7CM). ESPESSURA MÍNIMA: 1,2MM. 6 FUROS. ACEITÁVEL MEDIDAS SUPERIORES EM ATÉ 20%. MEDIDAS INFERIORES NÃO SERÃO ACEITAS. MARCA FAMA, CARTELA COM 03 UNIDADES.	R\$ 2,30	R\$ 2.304,60	CASA GIÁCOMO E FERRAGENS LTDA.	43.732.908/0001-00	DLF-007/16	000551
125	PAPEL PARA EMBRULHO, TIPO KRAFT PURO, GRAMATURA 80 G/M², 660 X 960 MM, EM PACOTES COM 250 FOLHAS, MARCA IPC.	R\$ 76,00	R\$ 9.500,00	Interpac Comercial Ltda - EPP	00.539.987/0001-17	PRF-091/15	000553

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
10	MANUAL "A JUSTIÇA ELEITORAL E OS MEIOS DE COMUNICAÇÃO" - FORMATO FECHADO: 9,5 CM X 14,1 CM (LARGURA X ALTURA), FORMATO ABERTO: 19,2CM X 14,1 CM (LARGURA X ALTURA), FORMATO ABERTO: 19,2CM X 14,1CM, CAPA: 4X1 CORES/ 120G OFFSET/ APLICAÇÃO DE VERNIZ FOSCO, MIOLO: 4X4 CORES/ 75G OFFSET, Nº DE PÁGINAS: 32, CONFORME ANEXO I DO EDITAL (EM CENTOS).	R\$ 193,50	R\$ 1.935,00	Cop Bem Gráfica Ltda.	00.158.540/0001-06	PRF-106/15	000557
35	01 PACOTE - SERVIÇO DE ORIENTAÇÃO POR ESCRITO EM LICITAÇÕES E CONTRATOS COM DIREITO A 35 CONSULTAS POR ESCRITO, COM ACESSO VIA LOGIN E SENHA, COM VIGÊNCIA DE ABRIL DE 2016 A MARÇO DE 2017, SENDO FRACIONADO DA SEGUINTE FORMA: 15 CONSULTAS PARA A SCEEC (SEÇÃO DE ELABORAÇÃO DE EDITAIS E CONTRATOS), 12 CONSULTAS PARA A SCAPL (SEÇÃO DE ANÁLISE DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS) E 08 CONSULTAS PARA A ASSJUR (ASSESSORIA JURÍDICA)	R\$ 318,00	R\$ 11.130,00	Zênite Informação e Consultoria S.A.	86.781.069/0001-15	ILF-022/16	000558
02	03 ASSINATURAS - SERVIÇO WEB LICITAÇÕES E CONTRATOS COM ACESSO VIA LOGIN E SENHA, COM VIGÊNCIA DE ABRIL DE 2016 A MARÇO DE 2017, A SEREM UTILIZADOS PELAS SEGUINTE DEPENDÊNCIAS: SCEEC (SEÇÃO DE ELABORAÇÃO DE EDITAIS E CONTRATOS), SCAPL (SEÇÃO DE ANÁLISE DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS) E ASSJUR (ASSESSORIA JURÍDICA)	R\$ 2.385,00	R\$ 7.155,00	Zênite Informação e Consultoria S.A.	86.781.069/0001-15	ILF-022/16	000558
01	01 ASSINATURA - SERVIÇO WEB REGIME DE PESSOAL COM ACESSO VIA LOGIN E SENHA, COM VIGÊNCIA DE ABRIL DE 2016 A MARÇO DE 2017, PARA A ASSJUR (ASSESSORIA JURÍDICA), INCLUSO COMO CORTESIA O PRODUTO LEI ANOTADA.COM - REGIME DE PESSOAL.	R\$ 2.385,00	R\$ 2.385,00	Zênite Informação e Consultoria S.A.	86.781.069/0001-15	ILF-022/16	000558

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
10	01 PACOTE DO SERVIÇO DE "ORIENTAÇÃO POR TELEFONE EM LICITAÇÕES E CONTRATOS", COM VIGÊNCIA DE ABRIL DE 2016 A MARÇO DE 2017, COM DIREITO A 10 CONSULTAS VIA TELEFONE, AS QUAIS SERÃO FRACIONADAS DA SEGUINTE FORMA: 02 CONSULTAS PARA A ASSJUR (ASSESSORIA JURÍDICA) E 08 CONSULTAS PARA A SCEE (SEÇÃO DE ELABORAÇÃO DE EDITAIS E CONTRATOS)	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00	Zênite Informação e Consultoria S.A.	86.781.069/0001-15	ILF-022/16	000558
01	01 ASSINATURA MENSAL DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO SEÇÃO 1	R\$ 58,00	R\$ 58,00	Fundo de Imprensa Nacional / Exec. Orç. Financ.	00.011.024/5000-01	DLF-009/16	000559
01	01 ASSINATURA MENSAL DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO SEÇÃO 3	R\$ 69,00	R\$ 69,00	Fundo de Imprensa Nacional / Exec. Orç. Financ.	00.011.024/5000-01	DLF-009/16	000559
01	01 ASSINATURA MENSAL DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO SEÇÃO 2	R\$ 42,70	R\$ 42,70	Fundo de Imprensa Nacional / Exec. Orç. Financ.	00.011.024/5000-01	DLF-009/16	000559
250	SACO DE AREIA MÉDIA, LAVADA, EM SACOS DE 20KG, MARCA R.R.	R\$ 3,00	R\$ 750,00	Davop Comercial Ltda. - EPP	04.463.413/0001-63	PRF-095/15	000560
62	SACOS DE PEDRA BRITA Nº 1, EM SACOS DE 20KG, MARCA R.R.	R\$ 3,40	R\$ 210,80	Davop Comercial Ltda. - EPP	04.463.413/0001-63	PRF-095/15	000560
100	ROLO DE PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, COMPRIMENTO DE 15CM COM SUPORTE/ GARFO DE AÇO GALVANIZADO, MARCA COMPEL.	R\$ 1,70	R\$ 170,00	GLX EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	19.827.342/0001-08	PRF-095/15	000561
50	ROLO DE PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, SEM SUPORTE COMPRIMENTO DE 23 CM, MARCA COMPEL.	R\$ 3,10	R\$ 155,00	GLX EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	19.827.342/0001-08	PRF-095/15	000561
100	ROLO DE PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, COMPRIMENTO DE 5CM COM SUPORTE, MARCA COMPEL	R\$ 0,92	R\$ 92,00	GLX EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	19.827.342/0001-08	PRF-095/15	000561
70	CAFÉ EM GRÃO, TORRADO, MARCA CAFÉ BICO DE OURO EXPRESSO MASTER CREMA GOURMET, EM EMBALAGEM DE 1KG.	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00	Discaf Distribuidora de Café Industrializado	08.191.871/0001-41	PRF-010/15	000563

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
2000	FITA PARA IMPRESSORA ORIGINAL, MATERIAL NÁILON, COR PRETA, LARGURA 13MM, COMPRIMENTO 17M, TIPO IMPRESSORA EPSON LQ 590. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ORIGINAL, CAPACIDADE PARA 5 MILHÕES DE CARACTERES, MARCA EPSON.	R\$ 59,04	R\$ 118.080,00	Satcomp Comercial Eletrônica Ltda - EPP	04.064.768/0001-80	PRF-100/15	000568
01	CONSERTO DE UM APARELHO DE FAX BROTHER 2820, PATRIMÔNIO NÚMERO 043261, COMPREENDENDO REVISÃO DA FONTE E TRACIONADORES DO PAPEL, TROCA DA PLACA DE LINHA E DO VISOR, LAVAGEM COM LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO GERAL.	R\$ 445,00	R\$ 445,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-024/16	000570
01	CONSERTO DE UMA CADEIRA FIXA EM PALHINHA, PATRIMONIO Nº 005805, COMPREENDENDO A RECOLOCAÇÃO DE PALHA NATURAL, INDIANA E CONFECÇÃO DE ALMOFADADO REMOVÍVEL (ESPUMA DE 4 CM E DENSIDADE 33), PRESERVANDO O ESTILO DO MOBILIÁRIO.	R\$ 541,30	R\$ 541,30	Juares Carlos Bressan	12.590.082/0001-50	DLF-015/16	000576
01	CONSERTO DE UMA POLTRONA FIXA EM PALHINHA, PATRIMONIO Nº 005800, COMPREENDENDO A RECOLOCAÇÃO DE PALHA NATURAL, INDIANA E CONFECÇÃO DE ALMOFADADO REMOVÍVEL (ESPUMA DE 4 CM E DENSIDADE 33), PRESERVANDO O ESTILO DO MOBILIÁRIO.	R\$ 708,10	R\$ 708,10	Juares Carlos Bressan	12.590.082/0001-50	DLF-015/16	000576
01	CONSERTO DE UMA CADEIRA FIXA EM PALHINHA, PATRIMONIO Nº 005801, COMPREENDENDO A RECOLOCAÇÃO DE PALHA NATURAL, INDIANA E CONFECÇÃO DE ALMOFADADO (ESPUMA DE 4 CM E DENSIDADE 33), PRESERVANDO O ESTILO DO MOBILIÁRIO.	R\$ 541,30	R\$ 541,30	Juares Carlos Bressan	12.590.082/0001-50	DLF-015/16	000576
01	CONSERTO DE UMA CADEIRA FIXA EM PALHINHA, PATRIMONIO Nº 005804, COMPREENDENDO A RECOLOCAÇÃO DE PALHA NATURAL, INDIANA E CONFECÇÃO DE ALMOFADADO REMOVÍVEL (ESPUMA DE 4 CM E DENSIDADE 33), PRESERVANDO O ESTILO DO MOBILIÁRIO.	R\$ 541,30	R\$ 541,30	Juares Carlos Bressan	12.590.082/0001-50	DLF-015/16	000576

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
01	CONCERTO DE UMA CADEIRA FIXA EM PALHINHA, PATRIMONIO Nº 005807, COMPREENDENDO A RECOLOCAÇÃO DE PALHA NATURAL, INDIANA E CONFECÇÃO DE ALMOFADADO REMOVÍVEL (ESPUMA DE 4 CM E DENSIDADE 33), PRESERVANDO O ESTILO DO MOBILIÁRIO.	R\$ 541,30	R\$ 541,30	Juares Carlos Bressan	12.590.082/0001-50	DLF-015/16	000576
01	CONCERTO DE UMA POLTRONA FIXA EM PALHINHA, PATRIMONIO Nº 005809, COMPREENDENDO A RECOLOCAÇÃO DE PALHA NATURAL, INDIANA E CONFECÇÃO DE ALMOFADADO REMOVÍVEL (ESPUMA DE 4 CM E DENSIDADE 33), PRESERVANDO O ESTILO DO MOBILIÁRIO.	R\$ 708,10	R\$ 708,10	Juares Carlos Bressan	12.590.082/0001-50	DLF-015/16	000576
01	CONCERTO DE UM SOFÁ EM MADEIRA COM ENCOSTO EM PALHINHA, PATRIMONIO Nº 005810, COMPREENDENDO A RECOLOCAÇÃO DE PALHA NATURAL, INDIANA E CONFECÇÃO DE ALMOFADADO REMOVÍVEL (ESPUMA DE 4 CM E DENSIDADE 33), PRESERVANDO O ESTILO DO MOBILIÁRIO.	R\$ 3.875,49	R\$ 3.875,49	Juares Carlos Bressan	12.590.082/0001-50	DLF-015/16	000576
01	CONCERTO DE UMA CADEIRA FIXA EM PALHINHA, PATRIMONIO Nº 005803, COMPREENDENDO A RECOLOCAÇÃO DE PALHA NATURAL, INDIANA E CONFECÇÃO DE ALMOFADADO REMOVÍVEL (ESPUMA DE 4 CM E DENSIDADE 33), PRESERVANDO O ESTILO DO MOBILIÁRIO.	R\$ 541,30	R\$ 541,30	Juares Carlos Bressan	12.590.082/0001-50	DLF-015/16	000576
8000	CAFÉ EM PÓ TIPO SUPERIOR, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A AUTO VÁCUO EM PAPEL ALUMÍNIO, QUALIDADE GLOBAL IGUAL OU SUPERIOR A 6.0, APRESENTAÇÃO EM PACOTES DE 500 GRAMAS, MARCA PARANOIA SUPERIOR.	R\$ 9,50	R\$ 76.000,00	WMN Comércio e Distr. De Produtos Aliment.	07.611.027/0001-60	AD-001/16	000580
144	CARIMBOS DE BORRACHA RETANGULAR COM ÁREA ATÉ 5 CM², MARCA NOVA ERA.	R\$ 3,20	R\$ 460,80	ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP	17.303.613/0001-09	PRF-018/15	000586
81	CARIMBOS DE BORRACHA RETANGULAR COM ÁREA SUPERIOR A 5 CM² E ATÉ 10 CM² MARCA NOVA ERA.	R\$ 3,45	R\$ 279,45	ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP	17.303.613/0001-09	PRF-018/15	000586

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
25	CARIMBOS DE BORRACHA RETANGULAR COM ÁREA SUPERIOR A 10 CM² E ATÉ 15 CM², MARCA NOVA ERA.	R\$ 3,50	R\$ 87,50	ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP	17.303.613/0001-09	PRF-018/15	000586
6	CARIMBOS DE BORRACHA RETANGULAR COM ÁREA SUPERIOR A 15 CM² E ATÉ 20 CM², MARCA NOVA ERA.	R\$ 3,60	R\$ 21,60	ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP	17.303.613/0001-09	PRF-018/15	000586
13	CARIMBOS DE BORRACHA RETANGULAR COM ÁREA SUPERIOR A 20 CM² E ATÉ 25 CM², MARCA NOVA ERA, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 3,50.	R\$ 3,50	R\$ 45,50	ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP	17.303.613/0001-09	PRF-018/15	000586
17	CARIMBOS DE BORRACHA RETANGULAR COM ÁREA SUPERIOR A 25 CM² E ATÉ 30 CM², MARCA NOVA ERA.	R\$ 3,90	R\$ 66,30	ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP	17.303.613/0001-09	PRF-018/15	000586
1	CARIMBO DE BORRACHA REPRODUZINDO ASSINATURA COM ÁREA DE 5 CM² ATÉ 10 CM², MARCA NOVA ERA.	R\$ 3,50	R\$ 3,50	ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP	17.303.613/0001-09	PRF-018/15	000586
51	CARIMBOS DE BORRACHA REDONDO COM ÁREA SUPERIOR A 5 CM² E ATÉ 10 CM², MARCA NOVA ERA.	R\$ 3,60	R\$ 183,60	ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP	17.303.613/0001-09	PRF-018/15	000586
<hr/>							
5	VIGAS (15) 3,50	R\$ 45,50	R\$ 227,50	M. A. Borin Janjacom ME	05.352.370/0001-01	DLF-004/16	000591
1	PREGOS 12 X 12	R\$ 12,00	R\$ 12,00	M. A. Borin Janjacom ME	05.352.370/0001-01	DLF-004/16	000591
1	PREGOS 17 X 21	R\$ 10,00	R\$ 10,00	M. A. Borin Janjacom ME	05.352.370/0001-01	DLF-004/16	000591
10	FORRO PVC 7,00	R\$ 19,60	R\$ 196,00	M. A. Borin Janjacom ME	05.352.370/0001-01	DLF-004/16	000591
200	PARAFUSOS PARA FORRO PVC	R\$ 0,20	R\$ 40,00	M. A. Borin Janjacom ME	05.352.370/0001-01	DLF-004/16	000591
15	ABRAÇADEIRAS	R\$ 9,00	R\$ 135,00	M. A. Borin Janjacom ME	05.352.370/0001-01	DLF-004/16	000591
1	TÁBUA DE MADEIRA MESCLA 30CM DE 4 METROS	R\$ 48,00	R\$ 48,00	M. A. Borin Janjacom ME	05.352.370/0001-01	DLF-004/16	000591
1	PREGOS 18 X 27	R\$ 10,00	R\$ 10,00	M. A. Borin Janjacom ME	05.352.370/0001-01	DLF-004/16	000591
6	SARRAFO (7) 5,00	R\$ 7,50	R\$ 45,00	M. A. Borin Janjacom ME	05.352.370/0001-01	DLF-004/16	000591
16	FORRO PVC 4,00	R\$ 11,20	R\$ 179,20	M. A. Borin Janjacom ME	05.352.370/0001-01	DLF-004/16	000591

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
22	FORRO PINUS 3,00	R\$ 4,20	R\$ 92,40	M. A. Borin Janjacom ME	05.352.370/0001-01	DLF-004/16	000591
5	GESSO	R\$ 2,60	R\$ 13,00	Pinheiro Monte Materiais para Construção Ltda	01.208.150/0001-58	DLF-003/16	000592
4	PINCÉIS DE 9 1/5	R\$ 3,20	R\$ 12,80	Pinheiro Monte Materiais para Construção Ltda	01.208.150/0001-58	DLF-003/16	000592
4	GALÕES DE ESMALTE SINTÉTICO, NA COR GELO	R\$ 53,90	R\$ 215,60	Pinheiro Monte Materiais para Construção Ltda	01.208.150/0001-58	DLF-003/16	000592
2	LATAS DE LATEX BRANCO	R\$ 52,90	R\$ 105,80	Pinheiro Monte Materiais para Construção Ltda	01.208.150/0001-58	DLF-003/16	000592
1	LATA DE AGUARRÁS DE 5 LITROS	R\$ 45,90	R\$ 45,90	Pinheiro Monte Materiais para Construção Ltda	01.208.150/0001-58	DLF-003/16	000592
1	LATA DE MASSA CORRIDA DE 18 LITROS	R\$ 62,90	R\$ 62,90	Pinheiro Monte Materiais para Construção Ltda	01.208.150/0001-58	DLF-003/16	000592
1	LATA DE VERNIZ DE 3,6 LITROS	R\$ 58,90	R\$ 58,90	Pinheiro Monte Materiais para Construção Ltda	01.208.150/0001-58	DLF-003/16	000592
3	ROLOS DE LÃ Nº 02 COMPLETO	R\$ 9,90	R\$ 29,70	Pinheiro Monte Materiais para Construção Ltda	01.208.150/0001-58	DLF-003/16	000592
7200	GARRAFA PET DE ÁGUA MINERAL POTÁVEL, DE 500ML, SEM GÁS, COM ENTREGA NO ALMOXARIFADO DO TRE-SP, MARCA LINDOYA.	R\$ 0,94	R\$ 6.768,00	Ross Comércio de Mercadorias por Atacado, Importação e Exportação Ltda.-ME	10.717.280/0001-07	PRF-050/15	000593
1500	GARRAFA PET DE ÁGUA MINERAL POTÁVEL, DE 500ML, COM GÁS, COM ENTREGA NO ALMOXARIFADO DO TRE-SP, MARCA LINDOYA.	R\$ 1,28	R\$ 1.920,00	Ross Comércio de Mercadorias por Atacado, Importação e Exportação Ltda.-ME	10.717.280/0001-07	PRF-050/15	000594

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1000	CAIXA COM 3.000 FOLHAS CADA, DE FORMULÁRIO CONTÍNUO EM PAPEL RECICLADO, 01 VIA, 60 G/M², ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE ± 4 G/M², 80 COLUNAS, 240 MM X 280 MM, MICROSSERRILHADO, SEM IMPRESSÃO. CONFORME NORMA TÉCNICA ABNT NBR 15755/2009, O PAPEL RECICLADO DEVERÁ SER COMPOSTO POR 50% DE FIBRAS RECICLADAS, SENDO 25% DE ORIGEM PÓS-CONSUMO E OUTROS 25% DE PRÉ-CONSUMO, CUJAS CARACTERÍSTICAS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DAS RESMAS, MARCA WHITE.	R\$ 76,90	R\$ 76.900,00	WHITE & RED FORMULÁRIOS E PAPÉIS	03.589.447/0001-36	PRF-093/15	000595
01	CONCERTO DE UM BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO GARRAFÃO, MARCA/MODELO MASTERFRIO, PATRIMONIADO SOB Nº 183763, COMPREENDENDO A TROCA DAS TORNEIRAS, TROCA DAS MANGUEIRAS, HIGIENIZAÇÃO E MÃO DE OBRA.	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Refrigeração Gelocenter Ltda.-ME	64.945.447/0001-16	DLF-027/16	000596
01	CONCERTO DE UM BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO GARRAFÃO, MARCA/MODELO LIBEL PLUS, PATRIMONIADO SOB Nº 021310, COMPREENDENDO A TROCA DAS TORNEIRAS, TROCA DAS MANGUEIRAS, HIGIENIZAÇÃO E MÃO DE OBRA.	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Refrigeração Gelocenter Ltda.-ME	64.945.447/0001-16	DLF-027/16	000596
01	CONCERTO DE UM BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO GARRAFÃO, MARCA/MODELO KARINA EXTREME, PATRIMONIADO SOB Nº 048164, COMPREENDENDO A TROCA DAS TORNEIRAS, TROCA DAS MANGUEIRAS, HIGIENIZAÇÃO E MÃO DE OBRA.	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Refrigeração Gelocenter Ltda.-ME	64.945.447/0001-16	DLF-027/16	000596
120	120 UNIDADES DE SILICONE LÍQUIDO EM SPRAY AEROSOL, MULTIUSO, PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS, APLICAÇÃO EM VELAS DE IGNIÇÃO, CABOS DE VELAS, CARENAGENS, BORRACHAS E OUTROS COMPONENTES AUTOMOTIVOS, EM FRASCO DE 300ML, MARCA GITANES, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 8,90, QUE DEDUZIDO O DESCONTO DE 5% CONCEDIDO PELA EMPRESA, PERFAZ O MONTANTE DE R\$ 1.014,60.	R\$ 8,46	R\$ 1.014,60	ECS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	22.275.318/0001-18	DLF-019/16	000598

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
100	SPRAY HIGIENIZADOR PARA AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO, JATO CONTROLÁVEL, DIRECIONÁVEL (NÃO GRANADA), EM FRASCO DE 300ML, MARCA AUTO SHINE, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 16,90, QUE DEDUZIDO O DESCONTO DE 5% CONCEDIDO PELA EMPRESA, PERFAZ O MONTANTE DE R\$ 1.605,50. ****NE ANULADA EM 28/3/2016 - DOC PAC 44971/2016****	R\$ 16,06	R\$ 1.605,50	ECS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	22.275.318/0001-18	DLF-019/16	000598
200	ADITIVO DE COMBUSTÍVEL, PARA MOTORES BICOMBUSTÍVEL, EM FRASCO DE 200 ML, MARCA STP FLEX, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 18,90, QUE DEDUZIDO O DESCONTO DE 5% CONCEDIDO PELA EMPRESA, PERFAZ O MONTANTE DE R\$ 3.591,00. ****NE ANULADA EM 25/3/2016 - DOC PAD 44976/2016****	R\$ 17,96	R\$ 3.591,00	ECS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	22.275.318/0001-18	DLF-019/16	000599
01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPERVISÃO DE PSICOLOGIA CLÍNICA, NUM TOTAL DE 15 HORAS, FRACIONADAS EM SESSÕES DE UMA HORA CADA, NO PERÍODO DE MARÇO A DEZEMBRO DE 2016, ISTRIBUÍDAS A CRITÉRIO DA COORDENADORIA DE ATENÇÃO À SAÚDE DO TRE/SP.	R\$ 6.600,00	R\$ 6.600,00	GRX Serviços Psicológicos Ltda	12.246.000/0001-55	DLF-011/16	000602
27	ELETRODUTO GALVANIZADO 1' - BARRA 3M, FABRICANTE DAISA	R\$ 15,60	R\$ 421,20	C R DE BRITO SOUZA - ME	20.611.920/0001-53	DLF-002/16	000603
10	TUBO AÇO CARBONO, USO INDUSTRIAL, COM COSTURA, SEÇÃO QUADRADA, MEDIDA DE 50MM X 50MM X 2,00MM (ESPESSURA DE PAREDE). UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS, MARCA BELGO.	R\$ 90,00	R\$ 900,00	Aladim Comércio de Ferros e Metais Ltda.	51.225.522/0001-22	PRF-008/15	000605
10	TUBO AÇO CARBONO, USO INDUSTRIAL, COM COSTURA, SEÇÃO RETANGULAR, MEDIDA DE 60MM X 40MM X 2,00MM (ESPESSURA DE PAREDE). UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS, MARCA BELGO.	R\$ 80,00	R\$ 800,00	Aladim Comércio de Ferros e Metais Ltda.	51.225.522/0001-22	PRF-008/15	000605
5	GUIA STANLEY. DE 1,5MM DE ESPESSURA DE PAREDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS, MARCA BELGO	R\$ 75,20	R\$ 376,00	Aladim Comércio de Ferros e Metais Ltda.	51.225.522/0001-22	PRF-008/15	000605

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
10	TUBO AÇO CARBONO, USO INDUSTRIAL, COM COSTURA, SEÇÃO RETANGULAR, MEDIDA DE 40MM X 30MM X 2,00MM (ESPESSURA DE PAREDE). UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS, MARCA BELGO.	R\$ 60,00	R\$ 600,00	Aladim Comércio de Ferros e Metais Ltda.	51.225.522/0001-22	PRF-008/15	000605
01	01 ASSINATURA DA REVISTA DIGITAL "NEGÓCIOS PÚBLICOS", PERIODICIDADE MENSAL, VIGÊNCIA DE MAIO DE 2016 A ABRIL DE 2017.	R\$ 595,00	R\$ 595,00	Editora Negócios Públicos do Brasil Ltda.-ME	06.132.270/0001-32	ILF-032/16	000614
01	01 ASSINATURA DA REVISTA DIGITAL "O PREGOEIRO", PERIODICIDADE MENSAL VIGÊNCIA DE MAIO DE 2016 A ABRIL DE 2017.	R\$ 595,00	R\$ 595,00	Editora Negócios Públicos do Brasil Ltda.-ME	06.132.270/0001-32	ILF-032/16	000614
01	CONCERTO DE UMA EMPILHADEIRA ELÉTRICA, MARCA PALETRANS, MODELO LE 3400 C, PATRIMÔNIO040952, COMPREENDENDO TROCA DE 01 CORRENTE DA TORRE DE ELEVAÇÃO E MÃO DE OBRA.	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Hidro-Suce Comércio e Manutenção de Equipamentos	02.610.973/0001-78	DLF-028/16	000620
01	INSCRIÇÃO DE UM SERVIDOR NO CURSO "COMO ESTRUTURAR O PLANEJAMENTO ANUAL DE T&D E MAPEAR INDICADORES DE RESULTADOS", A SER MINISTRADO PELA INTEGRAÇÃO - ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA., NOS DIAS 28 E 29 DE ABRIL DE 2016, NA RUA MANUEL GUEDES, 504 - AUDITÓRIO INTEGRAÇÃO - ITAIM BIBI - SÃO PAULO - SP, NO HORÁRIO DAS 8H30 ÀS 17H30, COM INTERVALO DE UMA HORA PARA ALMOÇO, CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS, INCLUINDO ALMOÇO, COFFEE-BREAK, MATERIAL DIDÁTICO E CERTIFICADO ENTREGUE ME-DIANTE 75% DE PARTICIPAÇÃO	R\$ 2.060,00	R\$ 2.060,00	Integração Consultores Associados Ltda	03.493.782/0001-36	ILF-027/16	000622
30	GRELHA ROTATIVA REDONDA PARA RALO EM AÇO INOXIDÁVEL - DIÂMETRO 150MM., MARCA SANYMETAL.	R\$ 7,50	R\$ 225,00	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624
30	GRELHA ROTATIVA REDONDA PARA RALO EM AÇO INOXIDÁVEL - DIÂMETRO 100MM., MARCA SANYMETAL.	R\$ 3,20	R\$ 96,00	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
100	ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, REVESTIDO EXTERNAMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL TRANÇADO, CANOPLA DE ACABAMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL, PORCA E CONECTOR MACHO DE LATÃO ANODIZADO, PARA LAVATÓRIO, DE ½" X 40CM., COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA REMADI, MODELO ENGATE FLEXÍVEL.	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624
50	FITA VEDA ROSCA, 18 MM, EM ROLO DE 50M., MARCA TECNOTAPE.	R\$ 2,20	R\$ 110,00	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624
10	CONJUNTO DE CRUZETA, MOLA P/ REGISTRO E BOTÃO ACIONADOR DE VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA MAX 1 ¼" E 1 ½", MARCA CENSI, MODELO 1330.	R\$ 7,50	R\$ 75,00	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624
20	ACABAMENTO EM METAL CROMADO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA, REFERÊNCIA 4900, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA HYDRA MAX 2550 DECA, MARCA HYDRA, MODELO 4900 C. MAX.	R\$ 63,50	R\$ 1.270,00	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624
20	TORNEIRA DE COZINHA DE MESA, BICA MÓVEL, DE ½" EM METAL CROMADO, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA DB METAIS, MODELO 1160 C33.	R\$ 29,50	R\$ 590,00	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624
10	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA DE ¾", CORPO METÁLICO E HASTE EM LATÃO REFORÇADO PARA ALTA PRESSÃO E BALÃO PLÁSTICO, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA GARDEN, MODELO 351ZPE.	R\$ 13,50	R\$ 135,00	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624
200	VEDANTE DE TORNEIRA DE ½" , MARCA UNOPLASTIC, MODELO VEDANTE.	R\$ 0,20	R\$ 40,00	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624
20	TORNEIRA DE COZINHA DE PAREDE, BICA MÓVEL, DE ½" EM METAL CROMADO, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA DB METAIS, MODELO 1161 C33.	R\$ 29,50	R\$ 590,00	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624
20	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC BRANCO P/ LAVATÓRIO DE ½" X 40 CM., COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA LUCONI, MODELO ENGATE FLEXÍVEL.	R\$ 1,65	R\$ 33,00	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624
200	VEDANTE DE TORNEIRA DE 3/4" , MARCA UNOPLASTIC, MODELO VEDANTE.	R\$ 0,20	R\$ 40,00	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
2	VÁLVULA DE ESCOAMENTO EM PVC DE 1", PARA LAVATÓRIO, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA LUCONI, MODELO VÁLVULA PARA LAVATÓRIO.	R\$ 5,00	R\$ 10,00	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624
2	VÁLVULA DE PÉ, ROSCÁVEL EM PVC, REFORÇADO DE 2", COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA REMADI, MODELO VÁLVULA DE PÉ (RETENÇÃO VERTICAL).	R\$ 48,60	R\$ 97,20	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624
5	VÁLVULA DE ESCOAMENTO SEM LADRÃO DE 1", PARA LAVATÓRIO, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA DB METAIS, MODELO VÁLVULA PARA LAVATÓRIO.	R\$ 10,00	R\$ 50,00	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624
1	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 2", COM DISCO METÁLICO, MARCA REMADI, MODELO VÁLVULA DE RETENÇÃO.	R\$ 138,00	R\$ 138,00	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624
20	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA 1/2", EM METAL CROMADO, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA DB METAIS, MODELO 1158 C23,	R\$ 28,90	R\$ 578,00	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624
100	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE 1/2", EM METAL CROMADO, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA DB METAIS, MODELO 1193 C23.	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624
60	TORNEIRA PARA JARDIM 3/4", COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA OLIMAR, MODELO 1128AM.	R\$ 13,33	R\$ 799,80	L.C.P. da Silva Hidráulica - ME	18.680.693/0001-76	PRF-013/16	000624
10	MECANISMO ACIONADOR PARA CAIXA ACOPLADA DE DESCARGA COM DOIS ESTÁGIOS (REFERÊNCIA DUALFLUSH - SENSI), MARCA REPACAR.	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R.A.C. Cunha - ME	20.240.470/0001-30	PRF-013/16	000625
150	SIFÃO EM PVC SANFONADO DE 50CM, UNIVERSAL, MARCA GOTAS, COM A MARCA GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL	R\$ 2,54	R\$ 381,00	R.A.C. Cunha - ME	20.240.470/0001-30	PRF-013/16	000625
10	MECANISMO DE SAÍDA UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA, MARCA REPACAR	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R.A.C. Cunha - ME	20.240.470/0001-30	PRF-013/16	000625
10	MECANISMO DE ENTRADA UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA, MARCA REPACAR	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R.A.C. Cunha - ME	20.240.470/0001-30	PRF-013/16	000625

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
10	MECANISMO ACIONADOR SUPERIOR COM CORRENTE, UNIVERSAL, EM ABS CROMADO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, MARCA REPACAR.	R\$ 18,40	R\$ 184,00	R.A.C. Cunha - ME	20.240.470/0001-30	PRF-013/16	000625
50	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA MAX 1 ½" 2550 DN40., MARCA REPACAR.	R\$ 22,40	R\$ 1.120,00	R.A.C. Cunha - ME	20.240.470/0001-30	PRF-013/16	000625
10	MECANISMO ACIONADOR LATERAL COM CORRENTE, UNIVERSAL, EM ABS CROMADO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, MARCA REPACAR.	R\$ 25,90	R\$ 259,00	R.A.C. Cunha - ME	20.240.470/0001-30	PRF-013/16	000625
10	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA MODELO ORIENTE SUPER 1 1/2" DN 40 COM REGISTRO INTEGRADO (CÓDIGO REPARO 058 1204), MARCA REPACAR	R\$ 21,60	R\$ 216,00	R.A.C. Cunha - ME	20.240.470/0001-30	PRF-013/16	000625
10	MECANISMO ACIONADOR FRONTAL COM CORRENTE, UNIVERSAL, ABS CROMADO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, MARCA REPACAR.	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R.A.C. Cunha - ME	20.240.470/0001-30	PRF-013/16	000625
10	LUVA EM PVC, AZUL, SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO DE 32MM X 1"., COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA TIGRE, MODELO LUVA SD BCH LAT.	R\$ 8,00	R\$ 80,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
10	LUVA EM PVC MARROM SOLDÁVEL DE 50MM., COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20002008.	R\$ 1,70	R\$ 17,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
10	LUVA EM PVC MARROM DE CORRER DE 50MM COM ANÉIS DE VEDAÇÃO, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA KRONA, MODELO 448.	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
20	LUVA EM PVC MARROM DE CORRER DE 25MM , COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA KRONA, MODELO 445.	R\$ 3,50	R\$ 70,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
10	LUVA EM PVC BRANCO COM ANEL DE VEDAÇÃO, PARA ESGOTO DE 100MM, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20002042.	R\$ 2,30	R\$ 23,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
10	PLUG EM PVC DE 1", MARCA PLASTILIT, MODELO 20002243.	R\$ 0,80	R\$ 8,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
10	LUVA EM PVC, AZUL, SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO DE 25MM X 3/4"., COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20104006.	R\$ 3,00	R\$ 30,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
3	JUNÇÃO 45° ROSCÁVEL EM PVC BRANCO REFORÇADO DE 2", COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20002143.	R\$ 10,79	R\$ 32,37	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
10	LUVA EM PVC BRANCO REFORÇADO ROSCÁVEL 1 ½" , COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA KRONA, MODELO 274.	R\$ 3,40	R\$ 34,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
5	JOELHO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 50MM X 45°, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20002039.	R\$ 1,50	R\$ 7,50	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
10	PLUG EM PVC DE 3/4", MARCA PLASTILIT, MODELO 20002089.	R\$ 0,30	R\$ 3,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
40	LUVA EM PVC MARROM SOLDÁVEL DE 25MM., COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20002007.	R\$ 0,27	R\$ 10,80	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
5	T EM PVC BRANCO COM ANÉIS DE VEDAÇÃO, PARA ESGOTO DE 75 X 75MM, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20002046.	R\$ 6,00	R\$ 30,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
5	T EM PVC BRANCO COM ANÉIS DE VEDAÇÃO, PARA ESGOTO DE 75 X 50MM, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 200022014.	R\$ 4,40	R\$ 22,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
20	- T EM PVC MARROM SOLDÁVEL DE 25MM, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 200022010.	R\$ 0,80	R\$ 16,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
4	T EM PVC MARROM SOLDÁVEL DE 60MM, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20002196.	R\$ 11,50	R\$ 46,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
10	TUBO DE PVC BRANCO DE 75MM, BARRA DE 3M., COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20001012.	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
20	TUBO DE PVC BRANCO DE 100MM, BARRA DE 3M, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20001013.	R\$ 29,50	R\$ 590,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
30	TUBO DE PVC BRANCO DE 25MM, BARRA DE 3M, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20001002.	R\$ 8,00	R\$ 240,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
4	UNIÃO EM PVC BRANCO, ROSCÁVEL, REFORÇADO DE 2", COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA KRONA, MODELO 313.	R\$ 32,95	R\$ 131,80	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
10	PLUG EM PVC DE 1/2", MARCA PLASTILIT, MODELO 20002088.	R\$ 0,40	R\$ 4,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
30	ADESIVO PARA TUBOS E CONEXÕES HIDRÁULICAS EM PVC - FRASCO DE 75G, MARCA AMAZONAS, MODELO 25004002.	R\$ 3,26	R\$ 97,80	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
5	JOELHO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 75MM X 45°, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20002100	R\$ 3,00	R\$ 15,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
10	ADESIVO PARA TUBOS E CONEXÕES HIDRÁULICAS EM PVC - FRASCO DE 175G, MARCA AMAZONAS, MODELO 25004004	R\$ 9,70	R\$ 97,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
50	COTOVELO EM PVC MARROM SOLDÁVEL DE 25MM X 45°, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20002124.	R\$ 0,56	R\$ 28,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
10	COTOVELO EM PVC MARROM SOLDÁVEL DE 50MM X 45°, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20002125.	R\$ 3,00	R\$ 30,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
50	COTOVELO EM PVC MARROM SOLDÁVEL DE 25MM X 90°, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20002002.	R\$ 0,22	R\$ 11,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
10	COTOVELO EM PVC MARROM SOLDÁVEL DE 50MM X 90°, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20002005	R\$ 1,50	R\$ 15,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
5	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO EM BORRACHA MACIA COM CABO DE MADEIRA, MARCA VONDER, MODELO VD331533262.	R\$ 12,30	R\$ 61,50	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
5	JOELHO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 100MM X 90°, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20002037.	R\$ 2,60	R\$ 13,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
5	JOELHO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 100MM X 45°, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA PLASTILIT, MODELO 20002038.	R\$ 3,40	R\$ 17,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
100	PARAFUSO EM LATÃO PARA FIXAÇÃO DE LAVATÓRIO, COM BUCHA DE NYLON S-8, MARCA LATEL, MODELO 5.22.0025.22,	R\$ 1,40	R\$ 140,00	Brasidas Eireli - ME	20.483.193/0001-96	PRF-013/16	000626
01	SERVIÇO DE DIMENSIONAMENTO DE QUADRO ELÉTRICO DE ENERGIA; 07 SERVIÇOS DE FURAÇÃO DE LAJE PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÃO GALVANIZADA; 30 METROS DE SERVIÇO DE CRIAÇÃO DE TUBULAÇÃO GALVANIZADA PARA ALOCAÇÃO DE CABEAMENTO ELÉTRICO; 16 SERVIÇOS DE LANÇAMENTO DE CABEAMENTO ELÉTRICO PARA PONTOS DE ENERGIA (FASE, NEUTRO E TERRA); 02 SERVIÇOS DE LANÇAMENTO DE CABEAMENTO ELÉTRICO PARA PONTOS DE ENERGIA (FASE, NEUTRO E TERRA) - CENTRAL DE ALARME E RACK DE REDE; 16 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE TOMADA ELÉTRICAS; 20 METROS DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE TUBULAÇÃO GALVANIZADA INSTALADA; 20 METROS DE REINSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO GALVANIZADA PARA ALOCAÇÃO DE CABEAMENTO DE DADOS E TELEFONIA INDEPENDENTE DO CABEAMENTO ELÉTRICO; 01 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL DE TOMADAS ELÉTRICAS E LUMI NÁRIAS JÁ EXISTENTES; PRAZO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES .	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	C R DE BRITO SOUZA - ME	20.611.920/0001-53	DLF-005/16	000630
				C R DE BRITO SOUZA - ME	20.611.920/0001-53	DLF-005/16	000631
500	CHAVES DE FENDA, AÇO CROMO VANÁDIO, POLIPROPILENO, TIPO PHILLIPS, MEDINDO 3/16" X 4", 100MM, MARCA JOMARCA.	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00	TALITHA A DA S GIROTTO	18.880.763/0001-30	PRF-016/16	000632
400	CHAVE DE TESTE ELÉTRICO, AÇO CROMO VANÁDIO, ISOLADA, 135MM, CHATA, PLÁSTICO, COM LÂMINA NEON E CLIPE, IDENTIFICAÇÃO DE FASE EM CONDUTORES, MARCA STANLEY 66-119.	R\$ 4,08	R\$ 1.632,00	Quality Comércio de Materiais Elétricos	08.685.690/0001-71	PRF-016/16	000633

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
01	INSCRIÇÃO DE 10 SERVIDORES NO CURSO "RETENÇÕES NA FONTE NAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS - INSS E ISS", A SER MINISTRADO PELA FISCO SOFT EDITORA LTDA., NO DIA 30 DE MARÇO DE 2016, NA SEDE DA EMPRESA, LOCALIZADA NA AV. CARDOSO DE MELO, 1855, 14º ANDAR, CONJ. 142 - VILA OLÍMPIA - SÃO PAULO/SP, NO HORÁRIO DAS 9H00 ÀS 18H00, COM INTERVALO DE 01 HORA PARA ALMOÇO, CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS.	10.256,73	R\$ 10.256,73	Fisco Soft Editora Ltda.	02.927.636/0001-09	ILF-030/16	000639
1500	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA LASER SAMSUNG SL-M4020ND E MULTIFUNCIONAL SAMSUNG MODELO SL-M4070FR, COM RENDIMENTO DE 15.000 PÁGINAS, COR PRETA. CÓDIGO DO CARTUCHO: MLT-D203U.	R\$ 308,00	R\$ 462.000,00	MICROSENS LTDA.	78.126.950/0001-54	PRF-045/15	000640
500	CONECTOR CÔNICO (OU UNIDUT CÔNICO) PARA ELETRODUTO DE DIÂMETRO 1", INJETADO EM LIGA DE ALUMÍNIO SILÍCIO, COM PARAFUSOS ZINCADOS E BICROMATIZADO, COM ACABAMENTO LISO, COM VEDAÇÃO, ROSCA BSP EM UMA EXTREMIDADE E EM ROSCA NA EXTREMIDADE DO PARAFUSO, MARCA MEGA.	R\$ 1,68	R\$ 840,00	Comercial Elétrica Prearo Ltda. - ME	17.681.308/0001-42	PRF-011/16	000662
500	CONECTOR RETO (OU UNIDUT RETO) DE DIÂMETRO 1", SEM ROSCA, INJETADO EM LIGA DE ALUMÍNIO SILÍCIO, COM PARAFUSOS ZINCADOS E BICROMATIZADO, COM ACABAMENTO LISO, COM VEDAÇÃO, MARCA MEGA.	R\$ 1,86	R\$ 930,00	Comercial Elétrica Prearo Ltda. - ME	17.681.308/0001-42	PRF-011/16	000662
1	CABO FLEXÍVEL EM EPR DE 25MM² - CABO DE BAIXA TENSÃO, FLEXÍVEL, ANTICHAMA, TENSÃO 0,6/1KV, DE ACORDO COM NORMAS NBR 13248 ABNT, NBR NM 280 E NBR 13570, CONDUTOR DE FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOFIXO DE DUPLA CAMADA EPR/B OU EM COMPOSTO TERMOFIXO DE DUPLA CAMADA NÃO HALOGENADO, ENCHIMENTO SE EXISTENTE E COBERTURA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO, TEMPERATURA MÁXIMA EM SERVIÇO CONTÍNUO 90°C, 130°C EM SOBRECARGA E 250°C EM CURTO CIRCUITO, BITOLA DE 25 MM², NA COR AZUL, EM ROLO DE 100 METROS, CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
30	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 2,5MM ² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 2,5MM ² , NA COR VERDE E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 61,65	R\$ 1.849,50	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
2	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 10,0MM ² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 2,5MM ² , NA COR PRETA E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 255,00	R\$ 510,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
2	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 10,0MM ² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 2,5MM ² , NA COR VERMELHA E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 255,00	R\$ 510,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
2	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 10,0MM² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 2,5MM², NA COR AZUL E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 255,00	R\$ 510,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
2	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 10,0MM² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 2,5MM², NA COR VERDE E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 255,00	R\$ 510,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
2	CABO FLEXÍVEL EM EPR DE 16MM² - CABO DE BAIXA TENSÃO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, TENSÃO 0,6/1KV, DE ACORDO COM NORMAS NBR 13248 ABNT, NBR NM 280 E NBR 13570, CONDUTOR DE FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOFIXO DE DUPLA CAMADA EPR/B OU EM COMPOSTO TERMOFIXO DE DUPLA CAMADA NÃO HALOGENADO, ENCHIMENTO SE EXISTENTE E COBERTURA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO, TEMPERATURA MÁXIMA EM SERVIÇO CONTÍNUO 90°C, 130°C EM SOBRECARGA E 250°C EM CURTO CIRCUITO, BITOLA DE 16 MM², NA COR PRETA, EM ROLO DE 100 METROS, CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 445,00	R\$ 890,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	CABO FLEXÍVEL EM EPR DE 16MM ² - CABO DE BAIXA TENSÃO, FLEXÍVEL, ANTICHAMA, TENSÃO 0,6/1KV, DE ACORDO COM NORMAS NBR 13248 ABNT, NBR NM 280 E NBR 13570, CONDUTOR DE FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOFIXO DE DUPLA CAMADA EPR/B OU EM COMPOSTO TERMOFIXO DE DUPLA CAMADA NÃO HALOGENADO, ENCHIMENTO SE EXISTENTE E COBERTURA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO, TEMPERATURA MÁXIMA EM SERVIÇO CONTÍNUO 90°C, 130°C EM SOBRECARGA E 250°C EM CURTO CIRCUITO, BITOLA DE 16 MM ² , NA COR AZUL, EM ROLO DE 100 METROS, CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 444,99	R\$ 444,99	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
6	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 6,0MM ² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 2,5MM ² , NA COR AZUL E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 166,65	R\$ 999,90	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
2	CABO FLEXÍVEL EM EPR DE 25MM ² - CABO DE BAIXA TENSÃO, FLEXÍVEL, ANTICHAMA, TENSÃO 0,6/1KV, DE ACORDO COM NORMAS NBR 13248 ABNT, NBR NM 280 E NBR 13570, CONDUTOR DE FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOFIXO DE DUPLA CAMADA EPR/B OU EM COMPOSTO TERMOFIXO DE DUPLA CAMADA NÃO HALOGENADO, ENCHIMENTO SE EXISTENTE E COBERTURA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO, TEMPERATURA MÁXIMA EM SERVIÇO CONTÍNUO 90°C, 130°C EM SOBRECARGA E 250°C EM CURTO CIRCUITO, BITOLA DE 25 MM ² , NA COR PRETA, EM ROLO DE 100 METROS, CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
6	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 6,0MM ² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 2,5MM ² , NA COR VERMELHA E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 150,00	R\$ 900,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
1	CABO FLEXÍVEL EM EPR DE 25MM ² - CABO DE BAIXA TENSÃO, FLEXÍVEL, ANTICHAMA, TENSÃO 0,6/1KV, DE ACORDO COM NORMAS NBR 13248 ABNT, NBR NM 280 E NBR 13570, CONDUTOR DE FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOFIXO DE DUPLA CAMADA EPR/B OU EM COMPOSTO TERMOFIXO DE DUPLA CAMADA NÃO HALOGENADO, ENCHIMENTO SE EXISTENTE E COBERTURA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO, TEMPERATURA MÁXIMA EM SERVIÇO CONTÍNUO 90°C, 130°C EM SOBRECARGA E 250°C EM CURTO CIRCUITO, BITOLA DE 25 MM ² , NA COR VERDE, EM ROLO DE 100 METROS, CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 705,00	R\$ 705,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
10	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 1,5MM ² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 2,5MM ² , NA COR PRETA E EM ROLO DE 100 METROS CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 41,00	R\$ 410,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
4	4 ROLOS - CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 1,5MM ² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 2,5MM ² , NA COR AMARELA E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 42,50	R\$ 170,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
4	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 1,5MM ² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 2,5MM ² , NA COR BRANCA E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 42,50	R\$ 170,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
50	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 2,5MM ² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 2,5MM ² , NA COR PRETA E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
10	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 2,5MM ² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 2,5MM ² , NA COR AMARELA E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 61,00	R\$ 610,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
50	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 2,5MM ² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 2,5MM ² , NA COR VERMELHA E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
30	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 2,5MM ² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 2,5MM ² , NA COR AZUL E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 61,65	R\$ 1.849,50	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
1	CABO FLEXÍVEL EM EPR DE 16MM ² - CABO DE BAIXA TENSÃO, FLEXÍVEL, ANTICHAMA, TENSÃO 0,6/1KV, DE ACORDO COM NORMAS NBR 13248 ABNT, NBR NM 280 E NBR 13570, CONDUTOR DE FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOFIXO DE DUPLA CAMADA EPR/B OU EM COMPOSTO TERMOFIXO DE DUPLA CAMADA NÃO HALOGENADO, ENCHIMENTO SE EXISTENTE E COBERTURA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO, TEMPERATURA MÁXIMA EM SERVIÇO CONTÍNUO 90°C, 130°C EM SOBRECARGA E 250°C EM CURTO CIRCUITO, BITOLA DE 16 MM ² , NA COR VERDE, EM ROLO DE 100 METROS, CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 444,99	R\$ 444,99	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
6	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 6,0MM² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 2,5MM², NA COR PRETA E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 150,00	R\$ 900,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
4	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 4,0MM² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 4,0MM², NA COR AMARELA E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 102,50	R\$ 410,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
15	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 4,0MM² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 4,0MM², NA COR AZUL E EM ROLO DE 100 METROS CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 103,32	R\$ 1.549,80	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
15	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 4,0MM² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 4,0MM², NA COR VERDE E EM ROLO DE 100 METROS CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 103,32	R\$ 1.549,80	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
15	15 ROLOS - CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 4,0MM² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 4,0MM², NA COR VERMELHA E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 104,65	R\$ 104,65	R\$ 1.569,75	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
15	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 4,0MM² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 4,0MM², NA COR PRETA E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663
6	CABO FLEXÍVEL EM PVC DE 6,0MM² - CABO DE BAIXA TENSÃO DO TIPO FLEXÍVEL, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO 750V, DE ACORDO COM A NBR NM 247-3 E NBR NM 280, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 5. ISOLAÇÃO DUPLA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC SEM CHUMBO. TEMPERATURAS MÁXIMAS PARA CONDUTOR EM SERVIÇO CONTÍNUO 70°C, 100°C PARA CONDUTOR EM SOBRECARGA E 160°C, PARA CONDUTOR EM CURTO, DE 2,5MM², NA COR VERDE E EM ROLO DE 100 METROS. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA METALCAP.	R\$ 166,65	R\$ 999,90	Exata Vendas Eng. e Impermeabilização	21.564.692/0001-70	PRF-011/16	000663

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
30	CABO TRIPOLAR 3X2,5MM² DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA, ISOLAÇÃO PRETA, DE BAIXA TENSÃO, FLEXÍVEL, ANTICHAMA, TENSÃO 0,6/1KV, DE ACORDO COM NORMAS NBR 13248 ABNT E NBR NM 280, CONDUTOR DE FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOFIXO DE DUPLA CAMADA EPR/B OU EM COMPOSTO TERMOFIXO DE DUPLA CAMADA NÃO HALOGENADO, ENCHIMENTO (SE EXISTENTE) E COBERTURA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, TEMPERATURA MÁXIMA EM SERVIÇO CONTINUO 90°C, 130°C EM SOBRECARGA E 250°C EM CURTO-CIRCUITO, EM ROLO DE 100 METROS. VEIAS NAS CORES PRETA, AZUL-CLARO E VERDE. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA COBREC.COM.	R\$ 286,66	R\$ 8.599,80	S.A. de Jesus Comércio de Mat. De Construção	21.896.826/0001-50	PRF-011/16	000664
6	CABO TRIPOLAR 3X4,0MM² DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA, ISOLAÇÃO PRETA, DE BAIXA TENSÃO, FLEXÍVEL, ANTICHAMA, TENSÃO 0,6/1KV, DE ACORDO COM NORMAS NBR 13248 ABNT E NBR NM 280, CONDUTOR DE FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOFIXO DE DUPLA CAMADA EPR/B OU EM COMPOSTO TERMOFIXO DE DUPLA CAMADA NÃO HALOGENADO, ENCHIMENTO (SE EXISTENTE) E COBERTURA EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, TEMPERATURA MÁXIMA EM SERVIÇO CONTINUO 90°C, 130°C EM SOBRECARGA E 250°C EM CURTO-CIRCUITO, EM ROLO DE 100 METROS. VEIAS NAS CORES PRETA, AZUL-CLARO E VERDE. CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA COBREC.COM.	R\$ 399,83	R\$ 2.398,98	S.A. de Jesus Comércio de Mat. De Construção	21.896.826/0001-50	PRF-011/16	000664
8	INSCRIÇÃO DE OITO SERVIDORES NO CURSO "TREINAMENTO CERTISIGN CD I", A SER MINISTRADO NA MODALIDADE PRESENCIAL IN COMPANY, PELA EMPRESA CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A, NA SEDE II DO TRE/SP, SALA LÍBERO BADARÓ - 6º ANDAR, LOCALIZADA NA RUA DR. FALCÃO FILHO, Nº 121 - VALE DO ANHANGABAÚ - SÃO PAULO/SP, NOS DIAS 28 E 29 DE MARÇO DE 2016, NO HORÁRIO DAS 09H30 ÀS 18H30, COM INTERVALO DE UMA HORA PARA ALMOÇO, CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS, INCLUINDO MATERIAL DIDÁTICO, REGISTRADO NO ISBN - INTERNATIONAL STANDARD BOOK NUMBER E CERTIFICADO DE CONCLUSÃO	R\$ 1.423,50	R\$ 11.388,00	Certisign Certificadora Digital S.A.	01.554.285/0001-75	ILF-033/16	000676

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
8	INSCRIÇÃO DE OITO SERVIDORES NO CURSO "TREINAMENTO CERTISIGN CD II", A SER MINISTRADO NA MODALIDADE PRESENCIAL IN COMPANY, PELA EMPRESA CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A, NA SEDE II DO TRE/SP, SALA LÍBERO BADARÓ - 6º ANDAR, LOCALIZADA NA RUA DR. FALCÃO FILHO, Nº 121 - VALE DO ANHANGABAÚ - SÃO PAULO/SP, NOS DIAS 30 E 31 DE MARÇO DE 2016, NO HORÁRIO DAS 09H30 ÀS 18H30, COM INTERVALO DE UMA HORA PARA ALMOÇO, CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS, INCLUINDO MATERIAL DIDÁTICO, REGISTRADO NO ISBN - INTERNATIONAL STANDARD BOOK NUMBER E CERTIFICADO DE CONCLUSÃO	R\$ 1.513,50	R\$ 12.108,00	Certisign Certificadora Digital S.A.	01.554.285/0001-75	ILF-033/16	000676
01	PLACA EM POLIESTIRENO DE 3MM, TAMANHO 300 X 100 (1 PEÇA), COM 6 FUROS PARA FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO INCLUÍDA	R\$ 720,00	R\$ 720,00	Urban Construções Eireli EPP	18.745.444/0001-11	ILF-007/16	000678
2	CURSO "RECICLAGEM ANUAL DOS AGENTES DE SEGURANÇA - 2016", A SER MINISTRADO PELA EMPRESA BASÍLIO MACHADO DE SOUSA - ME, NA RUA LOPES DE OLIVEIRA, 366 - BARRA FUNDA - SP, EM 02 PERÍODOS DISPONIBILIZADOS PELA EMPRESA DIVIDIDOS EM 02 TURMAS COM 16 PARTICIPANTES CADA, SENDO A 1ª TURMA DE 09 A 12 DE MAIO DE 2016 E A 2ª TURMA DE 14 A 17 DE JUNHO DE 2016, AMBAS NO HORÁRIO DAS 08:00H ÀS 17:00H, COM UMA HORA DE ALMOÇO, DAS 12H ÀS 13H, COM CARGA HORÁRIA DE 32 HORAS; INCLUSOS ALMOÇO, COFFEE BREAK E CERTIFICADO DE PARTICIPAÇÃO	R\$ 11.500,00	R\$ 23.000,00	BASILIO MACHADO DE SOUSA - ME	09.634.200/0001-70	ILF-031/16	000690

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
25	CAIXA CONTENDO 2.000 UNIDADES CADA - ADESIVO TRANSPARENTE BOPP, NAS DIMENSÕES DE 10 CM DE LARGURA X 15 CM DE COMPRIMENTO, COM O BRASÃO DA REPÚBLICA E OS DIZERES "JUSTIÇA ELEITORAL DE SÃO PAULO" (FONTE ARIAL 26) IMPRESSÃO 1 X 0 CORES. OBS: O MATERIAL DEVERÁ SER FORNECIDO EM CAIXAS COM PACOTES DE 50 UNIDADES, TOTALIZANDO 2.000 UNIDADES POR CAIXA, NÃO SERÁ ACEITO FORNECIMENTO EM ROLO COM PICOTES.	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00	Contiplan Artes Gráficas Ltda.-ME	02.290.545/0001-05	PRE-021/16	000693
1650	ENVELOPE PARA REMESSA DE DOCUMENTOS À JUNTA APURADORA, EM PAPEL KRAFT DE 75 G/M², IMPRESSÃO NA COR PRETA, NAS MEDIDAS DE 280 MM X 200 MM. OBS: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 50 UNIDADES (EM CENTOS)	R\$ 9,08	R\$ 14.982,00	Hélio Massaki Totizawa ME	08.767.385/0001-29	PRE-021/16	000694
18	ENVELOPE PARA ATA DE MESA RECEPTORA DE JUSTIFICATIVA EM PAPEL OFF-SET BRANCO, 75G/M2, MEDINDO 280MM X 200MM, IMPRESSÃO EM PRETO (EM MILHEIROS)	R\$ 161,00	R\$ 2.898,00	Hélio Massaki Totizawa ME	08.767.385/0001-29	PRE-021/16	000694
15000	AFIXADOR DE RESULTADOS POR URNA - 1º TURNO - EM PAPEL KRAFT DE 80G/M², 01 FOLHA COM 4 FUROS DE 9MM PARA FIXAÇÃO (DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE 175MM CENTRO A CENTRO), FORMATO 660MM X 960MM, COM ADESIVO DUPLA FACE APLICADO VERTICALMENTE NA FRENTE DE CADA AFIXADOR, DE FORMA CENTRALIZADA, NAS 8 COLUNAS DO AFIXADOR. CADA ADESIVO TERÁ, APROXIMADAMENTE, 83CM DE COMPRIMENTO E 1CM DE LARGURA. O ADESIVO DEVE SER DE DUPLA FACE, COM UMA DAS BEIRADAS DO ADESIVO SEM COLA (LINER), PARA FACILITAR A RETIRADA DA PROTEÇÃO SOBRE O ADESIVO. IMPRESSO COM OS DIZERES CONFORME CROQUI (APÊNDICE C DO EDITAL) NA COR PRETA,	R\$ 1,33	R\$ 19.950,00	Arpel Arte em Papel Ltda. - EPP	14.543.349/0001-84	PRE-021/16	000695

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2016

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1000	AFIXADOR DE RESULTADOS POR URNA - 2º TURNO - EM PAPEL KRAFT DE 80G/M², 01 FOLHA COM 4 FUROS DE 9MM PARA FIXAÇÃO (DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE 175MM CENTRO A CENTRO), FORMATO 660MM X 960MM, C/ADESIVO DUPLAFACE APLICADO VERTICALMENTE NA FRENTE DE CADA AFIXADOR, DE FORMA CENTRALIZADA, NAS 32 COLUNAS DO AFIXADOR. CADA ADESIVO TERÁ, APROXIMADAMENTE, 19CM DE COMPRIMENTO E 1CM DE LARGURA. O ADESIVO DEVE SER DE DUPLA FACE, C/UMA DAS BEIRADAS DO ADESIVO S/COLA (LINER), P/FACILITAR A RETIRADA DA PROTEÇÃO SOBRE O ADESIVO. IMPRESSO C/OS DIZERES CONF. CROQUI (APÊNDICE D DO EDITAL) NA COR PRETA. OBS: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 100 UNIDADES.	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00	Arpel Arte em Papel Ltda. - EPP	14.543.349/0001-84	PRE-021/16	000695
3250	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADA EM CARTOLINA BRANCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOC. Nº 45.518/2016 DO PAD Nº 4301/2015 (PREGÃO EL. F. 03/2016). PRAZOS DE ENTREGA, ANÁLISE E EVENTUAIS AJUSTES DA PROVA CONFORME DISPOSTO NO DOC. Nº 45.518/2016 DO PAD Nº 4301/2015 (PREGÃO EL. F. 03/2016), MARCA BERNARDES.	R\$ 0,75	R\$ 2.437,50	BERNARDES COMÉRCIO E IND. GRÁFICA	22.238.694/0001-32	PRF-003/16	000709
25000	CAPA EM PVC, TRANSLÚCIDO (RIGEX), INCOLOR COM 02 FUROS, ESPESURA 0,30 MM (COM VARIAÇÃO DE + 5 G/M2), DIMENSÕES DE 49,4 CM X 32CM ABERTA E 24,5 CM X 32 CM FECHADA, MARCA MARIPLAST.	R\$ 1,00	R\$ 25.000,00	Mariplast Indústria e Comércio Ltda.- EPP	03.838.289/0001-00	PRF-003/16	000710
4500	CAPA EM PVC, TRANSLÚCIDO (RIGEX) INCOLOR, PARA DESPACHO DE EXPEDIENTE CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOC. Nº 45.518/2016 DO PAD Nº 4301/2015 (PREGÃO EL. F. 03/2016). PRAZOS DE ENTREGA, ANÁLISE E EVENTUAIS AJUSTES DA PROVA CONFORME DISPOSTO NO DOC. Nº 45.518/2016 DO PAD Nº 4301/2015 (PREGÃO EL. F. 03/2016), MARCA/MODELO/REFERÊNCIA SMART/NACIONAL.	R\$ 1,86	R\$ 8.370,00	Dalen Suprimentos para Informática e Papelaria	22.791.023/0001-02	PRF-003/16	000711